
SETTORE 1 AA. GG. ED ISTITUZIONALI SERVIZI PERSONA ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA

DETERMINAZIONE NR. 82 DEL 10/06/2020

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: SERVIZIO GRATUITO DI REDAZIONE DICHIARAZIONE ISE/ISEE 
PRESSO I LOCALI COMUNALI DA PARTE DEI CAF - APPROVAZIONE AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

DOTT.SSA TOSTI CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 10/06/2020 
 

 

 
IL RESPONSABILE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 88 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il periodo 2020/2022; 
 
VISTA la delibera della G.C. n. 4  del 14/01/2020 ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2020/2022 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO" e successive delibere di variazione; 
 
VISTO il decreto n. 76/SIN del  31/12/2019 che nomina  la Dott.ssa Cecilia Tosti Responsabile del 
Settore 1  “AFFARI  GENERALI ED ISTITUZIONALI SERVIZI  ALLA PERSONA. SUPPORTO 
ATTIVITA’ ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA” del Comune di Vinci e le conferisce l’incarico 

di P.O. dal 1° gennaio al 30 giugno 2020; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO  il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
RICHIAMATI il DPCM 159 del 5 dicembre 2013 e il Decreto del Ministero del Lavoro 7 novembre 
2014; 
 
RITENUTO  opportuno facilitare l’accesso dei cittadini ai servizi di calcolo dell’ISE/ISEE mettendo 
a disposizione alcuni  locali delle sedi comunali (Vinci capoluogo e sede distaccata di Spicchio-
Sovigliana) ai  Centri di Assistenza Fiscale per il servizio gratuito di calcolo ISE/ISEE per i cittadini 
residenti nel Comune di Vinci con i seguenti obblighi: 

• Prestare l’assistenza necessaria alla compilazione della Dichiarazione Sostitutiva Unica 
(DSU); 

• Ricevere la DSU e rilasciare l’attestazione ISE/ISEE; 
 

CONSIDERATO  inoltre che  il Comune intende fornire  ai cittadini,  anche  tramite la 
pubblicazione  sul  sito internet istituzionale, l’elenco dei CAF della zona; 
 
VISTO lo schema di Avviso pubblico per l’individuazione dei CAF interessati a svolgere il servizio 
sopradescritto che si allega al presente atto sub A); 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico che si allega al presente atto (All. A) per 

l’individuazione dei CAF interessati a svolgere il servizio gratuito di calcolo ISE/ISEE, per i 
cittadini residenti nel Comune di Vinci, presso alcuni  locali delle sedi comunali (Vinci 
capoluogo e sede distaccata di Spicchio-Sovigliana) con i seguenti obblighi: 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 10/06/2020 
 

 

• Prestare l’assistenza necessaria alla compilazione della Dichiarazione Sostitutiva Unica 
(DSU); 

• Ricevere la DSU e rilasciare l’attestazione ISE/ISEE; 
 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo on line e sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

3. Di dare atto che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 
33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione. annualità 
2020/2021/2022 e Programma Triennale 2020/2022 per la trasparenza e l'integrità, se ed in 
quanto dovute; 

4. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta 
altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis comma 1 d.lgs n° 
267/00. 


		2020-06-10T10:22:25+0200
	TOSTI CECILIA




